
 

DECRETO N. 37/2016 Lecco, 3 marzo 2016 

 

 

OGGETTO: Costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato per la copertura di posizione 

dirigenziale vacante: individuazione del Dirigente, conferimento e definizione del 

relativo incarico. 

 

IL  SINDACO 

 

Premesso che con provvedimento n. 138 del 06/08/2015 la Giunta Comunale ha deliberato di autorizzare  

la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato mediante contratto, art. 

110 comma 1 del D.lgs. 267/2000, per la copertura della posizione in dotazione organica da assegnare in 

sede di prima nomina a Dirigente del Settore Affari Generali e Attività Produttive, del Servizio Protezione 

Civile e dell’Unità Apicale Rete dei Servizi di Informazione, Comunicazione e Partecipazione, incarico da 

conferire a soggetti in possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Il provvedimento di cui sopra stabiliva inoltre: 

1) lo svolgimento di una procedura selettiva operata da una Commissione appositamente nominata, con il 

compito di redigere un elenco di candidati idonei alla nomina a Dirigente a tempo determinato,  

secondo le modalità previste dalla citata deliberazione e dal successivo avviso di selezione prot. 53890 

del 20/08/2015; 

2) la competenza del Sindaco in ordine al conferimento dell’incarico  ad uno dei soggetti inclusi nell’elenco 

dei candidati ritenuti idonei per lo scopo, fornendone esplicita motivazione, tenendo conto anche di 

quanto verbalizzato dalla Commissione in merito agli esiti dei colloqui; 
 

Preso atto che in data 21/10/2015, il Segretario Generale ha trasmesso con nota prot. 69246 il predetto 

elenco dei candidati il cui profilo è risultato adeguato alla nomina con assunzione a tempo determinato 

nonché curriculum vitae dei candidati ed esiti dei colloqui degli stessi; 

Dato atto che il Sindaco ha sentito personalmente tutti i candidati di cui al citato elenco e che, con decreto 

n. 239/2015 ha nominato quale dirigente del citato settore il dott. Stefano del Missier il quale ha rinunciato 

all’incarico e pertanto si ritiene di individuare altro candidato in possesso di requisiti, competenze e 

attitudini tali da renderlo idoneo a ricoprire l’incarico di dirigente presso il comune di Lecco; 

Sentita al riguardo la dott.ssa Maria Lombardi e ritenuto di procedere alla nomina della stessa in qualità di 

dirigente del Comune di Lecco in quanto risulta in possesso di ottima esperienza professionale anche in 

ambiti di particolare interesse per l’ente come risulta dal curriculum prodotto e che sulla base del verbale 

della selezione pubblica risulta in possesso di profilo adeguato alla nomina; 

Vista la deliberazione n. 2 del 12/01/2016 con la quale è stato approvato il nuovo assetto organizzativo 

dell’ente che ha, in parte modificato le competenze dei settori; 

Sentito il Segretario Generale, Dott. Michele Luccisano; 

Visti gli artt. 50, comma 10, e 110 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 



 

 

Visto l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi; 

 

D I S P O N E  

 

1. la dott.ssa Maria Lombardi, nata a Marino il 08/10/1967, viene assunta in servizio a tempo 

determinato con incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 110 c. 1 D. L.vo, n. 267/2000 con decorrenza 

21 marzo 2016 e per tutta la durata del mandato del Sindaco alle condizioni di cui al contratto a 

termine di diritto privato stesso, fatto salvo il rientro anticipato del Dirigente sostituito Dott. Flavio 

Polano;  

 

2. alla dott.ssa Lombardi è conferito l’incarico di Direttore dell’Area 5, che comporta l’attribuzione e 

l’esercizio di tutte le competenze, le funzioni, i poteri e le responsabilità dirigenziali, previsti 

dall’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, dallo Statuto comunale, dal Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e da altri Regolamenti comunali vigenti; 

 

3. alla dott.ssa Lombardi è altresì attribuito l’incarico di Vice segretario generale; 

 

4. l’assegnazione in sede di prima nomina all’Area citata potrà essere modificata in corso di mandato 

in relazioni ad eventuali riorganizzazioni dell’ente; 

 

5. il trattamento economico fondamentale e accessorio equivalente a quello previsto dai vigenti 

contratti collettivi nazionali e decentrati del personale con qualifica dirigenziale degli enti locali è 

quello di cui al contratto individuale di lavoro oltre all’indennità di Vice Segretario Generale come 

da CCDI; 

 

6. il Comune potrà recedere anticipatamente dal contratto nei casi e con le modalità stabilite dal 

contratto individuale di lavoro oltre che nei casi previsti dalla legge; 

 

7. il Segretario Generale è autorizzato a stipulare il contratto individuale di lavoro ai sensi del comma 

3 dell’art. 25 del Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi, ad assumere ogni conseguente 

atto di esecuzione ed attuazione del presente provvedimento, nonché alla comunicazione dell’atto 

stesso al dipendente interessato e agli Assessori comunali. 

 

 

 

 IL SINDACO 

 f.to Virginio Brivio 

 

 

 


